
 

Myslivecké sdružení Český Ráj - Malá Skála z.s. 

Zapsaná u KS Ústí nad Labem, pod značkou L 937 

Vážení hosté, milí přátelé myslivosti! 
 
 Dovolte mi přivítat vás jménem mysliveckého sdružení Český Ráj - Malá Skála na 
premiérovém ročníku „Maloskalských mysliveckých hodů“, které se snad stanou novou 
tradicí obce. Jako sdružení jsme se po dlouhé době rozhodli být společensky aktivní i na Malé 
Skále, kam místně i svým názvem patříme. Doufáme, že tento počin najde odezvu v řadách 
místních obyvatel i obyvatel sousedních měst a obcí. 
 
 Všeobecně jsou krásy myslivosti u občanů chápány jako „krásy na talíři“. Toto by tedy 
mohlo být nejsnazším přispěním, jak se představit. Všichni, kdo myslivost vykonáváme 
aktivně, víme, že myslivost je činnost, jejíž pravidla se utváří s vývojem společnosti více jak 
tisíc let. Znalosti a dovednosti mysliveckého řemesla, vztah k přírodě a ke zvěři se dědí z otce 
na syna, z pokolení na pokolení. Právě toto dědictví vytvořilo kulturní základ myslivosti a 
dává myslivecké činnosti smysl i v současné době. Náš spolek nabízí při výkonu práva 
myslivosti všem řádným členům vyžití právě v této oblasti. Historické zkušenosti a odborné 
znalosti předávané v myslivecké činnosti nám umožňují pokračovat v těchto tradicích, 
věnovat se péči o naši přírodu a zvěř. Právě proto jsme se rozhodli neuspořádat pouhé 
zvěřinové hody, ale tyto krásy přiblížit i veřejnosti. Připravili jsme pro vás snad nejzajímavější 
výběr z života myslivce, sdružení a myslivosti ČR jako takové. Výstava, kterou chceme ukázat 
naše dovednosti, pochlubit se úlovky i seznámit vás se zvěří v regionu bude součástí našich 
mysliveckých hodů. Po celou jejich dobu bude možné ji navštívit, prohlédnout a kdykoliv 
oslovit členy spolku k diskuzi i posezení. 
 
 V sobotu vás i vaše děti pak zveme na myslivecký den, kde bude možné dále 
shlédnout lovecké dravce, psi, slavnostní přijímání člena mezi myslivce, prohlédnout si 
naučné filmy z myslivosti a sokolnictví. Zazní slavnostní lovecké troubení dle tradic. Budou 
připraveny přírodopisné kvízy a lesní pedagogika, střelba ze vzduchovky. 
 
 V závěru se sluší poděkovat. Stávajícím členům MS Český Ráj - Malá Skála za práci, 
které po mnoho let vytvářejí. Za činnost, vedoucí k ochraně přírody a udržení tradic české 
myslivosti a v neposlední řadě za přípravu této akce. Bývalým členům, kteří již nejsou 
v našich řadách za vytvoření hodnot, které dnes na Malé Skále máme a můžeme jich využít a 
snad úspěšně na ně navazovat. Těm všem zeleným přátelům. V neposlední řadě našim 
manželkám či přítelkyním a rodinám, že nám umožní tyto aktivity vykonávat. 
 
 Náš dík za celou akci patří i Obci Malá Skála, Sokolu Malá Skála, Restauraci Sokolovna 
a všem, kteří přispěli byť jen propagací či radou ke konání „Maloskalských mysliveckých 
hodů“ v roce 2018. 
 
Dobrou chuť a Zdar České myslivosti! 
 

 
Tomáš Spěšný 

předseda Mysliveckého sdružení Český Ráj – Malá Skála z.s. 

 
 
Na Malé Skále dne 28.9.2018 


